

Bieter	Vergabenummer	Datum
Baumaßnahme C321 Campus Handwerk Halle - Modernisierung und Umbau Internat		
Leistung 301.06 Dacharbeiten		

Aufgliederung der Einheitspreise

OZ des LV ¹	Kurzbezeichnung der Teilleistung ¹	Menge ¹	Mengeinheit ¹	Zeitan-satz ²	Teilkosten einschl. Zuschläge in € (ohne Umsatzsteuer) je Mengeneinheit ²				
					Löhne ^{2,3}	Stoffe ²	Geräte ^{2,4}	Sonstiges ²	Angebotener Einheitspreis (Sp. 6+7+8+9)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Vorbemerkungen								
	Gewerkespezifische Vorbemerkungen für Dacharbeiten								
	Gleichwertige technische Spezifikationen								
	Hinweis Baustelleneinrichtung								
01.01.0001	Trenn- und Schutzfolie abbrechen	660,000	m2						
01.01.0002	Abdichtung Flachdach Kunststoffbahn zweilagig abbrechen	660,000	m2						
01.01.0003	Abdichtung Flachdach Dampfsperre Bitumenbahn einlagig abbrechen	660,000	m2						
01.01.0004	Schüttung Kies Rückbau 19kN/m3 D bis 8cm Geräteeinsatz mgl. laden LKW	660,000	m3						
01.01.0005	Flachdachdämmung Schaumkunststoff abbrechen	660,000	m2						
01.01.0006	Attikaabdeckung abbrechen	160,000	m						
01.01.0007	Gehwegplatten aus Beton 40x40x4 cm	220,000	m2						
01.01.0008	Dachablauf abbrechen	16,000	St.						
01.01.0009	Attika-Notablauf abbrechen	12,000	St.						
01.01.0010	Einzelanschlagpunkte (Sekuranten) abbrechen	20,000	St.						
01.01.0011	Dachausstieg 170 x 85 cm abbrechen	1,000	St.						
01.01.0012	Lichtkuppel 150 x 150 cm abbrechen	2,000	St.						
01.01.0013	Dachaufstiegsleiter abbauen, einlagern, aufbauen	3,000	St.						
01.01.0014	Flugdachabdeckung Gitterrost demontieren, einlagern, montieren	160,000	m						
01.02.0001	Dachfläche Wassersaugen	660,000	m2						
01.02.0002	Dachfläche reinigen Verunreinigungen scharf abfeigen,	660,000	m2						
01.02.0003	Ausgleich Heißbitumen<1,0m2	10,000	St						
01.02.0004	Voranstrich auf mineralischem Untergrund	660,000	m2						
01.02.0005	Voranstrich auf mineralischem Untergrund	110,000	m2						
01.02.0006	Dampfsperre vollflächig verschweißt als Behelfsabdichtung	660,000	m2						
01.02.0007	Dampfsperre vollflächig verschweißt als Behelfsabdichtung	110,000	m2						

¹ Wird vom Auftraggeber vorgegeben.

² Ist bei allen Teilleistungen anzugeben, unabhängig davon, ob sie der Auftragnehmer oder ein Nachunternehmer erbringen wird.

³ Sofern der zugrunde gelegte Verrechnungslohn nicht mit den Angaben in den Formblättern 221 oder 222 übereinstimmt, hat der Bieter dies offenzulegen.

⁴ Für Gerätekosten einschl. der Betriebsstoffkosten, soweit diese den Einzelkosten der angegebenen Ordnungszahlen zugerechnet worden sind.

Bieter	Vergabenummer	Datum
Baumaßnahme C321 Campus Handwerk Halle - Modernisierung und Umbau Internat		
Leistung 301.06 Dacharbeiten		

Aufgliederung der Einheitspreise

OZ des LV ¹	Kurzbezeichnung der Teilleistung ¹	Menge ¹	Mengeinheit ¹	Zeitan-satz ²	Teilkosten einschl. Zuschläge in € (ohne Umsatzsteuer) je Mengeneinheit ²				
					Löhne ^{2,3}	Stoffe ²	Geräte ^{2,4}	Sonstiges ²	Angebotener Einheitspreis (Sp. 6+7+8+9)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
01.02.0008	Hohlkehle	180,000	m						
01.02.0009	Gefälle-Wärmedämmung PIR mit Schaumkleber verklebt, 2-lagig	660,000	m2						
01.02.0010	Dachabdichtung 2-lagig, wurzelfest	660,000	m2						
01.02.0011	Flüssigabdicht.,2K-Abdichtungsharz,PMMA	50,000	m2						
01.02.0012	Attika-Anschluss mit Dachdichtungsbahn herstellen	80,000	m						
01.02.0013	Schmutzwasserentlüftung DN 100 Flachdach mit 2 Dachabdichtungsebenen	24,000	St						
01.02.0014	Dachhaube DN 100 Flachdach für Entlüftungsleitungen	25,000	St						
01.02.0015	Kabeldurchführung Schwanenhals - wärmegeädämmt - NW 100	2,000	St.						
01.02.0016	Blitzschutzleitung mittels Manschette eindichten	30,000	St						
01.02.0017	Flachdachattikaablauf	4,000	St						
01.02.0018	Kaskaden-Entwässerung, aus Edelstahl rostfrei	2,000	St						
01.02.0019	Notentwässerung über Flachdachattikaablauf	6,000	St						
01.02.0020	Eindichten von Aufzugsentlüftung und Lichtkuppeln	15,000	m						
01.02.0021	bauzeitliche Regenentwässerung	6,000	St.						
01.03.0001	Attikaabdeckung als Formteil, Attika 73 cm	144,000	m						
01.03.0002	Attikaabdeckung als Formteil, Attika 73 cm, gebogen	15,000	m						
01.03.0003	Attikaabdeckung, Zulage Innen- und Außenecke	4,000	St						
01.03.0004	Attikaabdeckung, Zulage Innen- und Außenecke	2,000	St						
01.03.0005	Attikaabdeckung, Zulage T-Anschlüsse	4,000	St						
01.03.0006	Attikaabdeckung, Zulage Abschluss gegen aufgehende Bauteile	4,000	St						
01.03.0007	Fallrohr, Titanzink, DN100	48,000	m						
01.03.0008	Fallrohrbogen, Titanzink, DN100	4,000	St						
01.03.0009	Regenstandrohr Guss Gr.100 L 1m	4,000	St						
	Seilsicherungssystem für Gründach								
01.04.0001	Seilsystem	100,000	m						
01.04.0002	Persönliche Schutzausrüstung PSA	1,000	St						

¹ Wird vom Auftraggeber vorgegeben.

² Ist bei allen Teilleistungen anzugeben, unabhängig davon, ob sie der Auftragnehmer oder ein Nachunternehmer erbringen wird.

³ Sofern der zugrunde gelegte Verrechnungslohn nicht mit den Angaben in den Formblättern 221 oder 222 übereinstimmt, hat der Bieter dies offenzulegen.

⁴ Für Gerätekosten einschl. der Betriebsstoffkosten, soweit diese den Einzelkosten der angegebenen Ordnungszahlen zugerechnet worden sind.

Bieter	Vergabenummer	Datum
Baumaßnahme C321 Campus Handwerk Halle - Modernisierung und Umbau Internat		
Leistung 301.06 Dacharbeiten		

Aufgliederung der Einheitspreise

OZ des LV ¹	Kurzbezeichnung der Teilleistung ¹	Menge ¹	Mengen- einheit ¹	Zeitan- satz ²	Teilkosten einschl. Zuschläge in € (ohne Umsatzsteuer) je Mengeneinheit ²				
					Löhne ^{2,3}	Stoffe ²	Geräte ^{2,4}	Sonstiges ²	Angebotener Einheitspreis (Sp. 6+7+8+9)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	Hinweis								
01.05.0001	Trenn- und Gleitschicht Trennfolie PE 0,2 mm	525,000	m2						
01.05.0002	Schutzschicht Faserschutzmatte	525,000	m2						
01.05.0003	Drän- und Wasserspeicherschicht	525,000	m2						
01.05.0004	Filtervlies	525,000	m2						
01.05.0005	Vegetationssubstrat für Extensivbegrünung mehrschichtig	425,000	m2						
01.05.0006	Extensivsubstrat 11 cm	100,000	m2						
01.05.0007	Kiesleiste	200,000	m						
01.05.0008	Kiesrandstreifen	200,000	m						
01.05.0009	Saatgut Kräuterarten und Sedumsprossen	525,000	m2						
01.05.0010	Fertigstellungspflege Ansaat (ext.)	525,000	m2						
01.05.0011	Kombi-Schacht	6,000	St						
01.05.0012	Schutzschicht Schutzmatte verklebt	50,000	m2						
01.05.0013	Schutzmatte Anschlussbereiche	15,000	m						
01.05.0014	Betonplatten für Haustechnische Einbauten und zur zusätzlichen Beschwe	50,000	m2						
01.06.0001	RWA, 1,50 x 1,50 m	2,000	St						
01.06.0002	Zul.elekt.-mot.Öffnungsfunktion	2,000	St						
01.06.0003	Abnahme und Inbetriebnahme RWA		psch						
01.06.0004	Dachaustiegsleiter,Wandh., Alu, H<3,5m	1,000	St						
01.07.0001	Dokumentation/ Bestandsunterlagen		psch						
	Besondere Hinweise zu Stundenlohnarbeiten								
01.08.0001	Stundensatz Facharbeiter	10,000	h						
01.08.0002	Stundensatz Helfer	10,000	h						

¹ Wird vom Auftraggeber vorgegeben.

² Ist bei allen Teilleistungen anzugeben, unabhängig davon, ob sie der Auftragnehmer oder ein Nachunternehmer erbringen wird.

³ Sofern der zugrunde gelegte Verrechnungslohn nicht mit den Angaben in den Formblättern 221 oder 222 übereinstimmt, hat der Bieter dies offenzulegen.

⁴ Für Gerätekosten einschl. der Betriebsstoffkosten, soweit diese den Einzelkosten der angegebenen Ordnungszahlen zugerechnet worden sind.